=============== SESSÃO ORDINÁRIA - ATA DE Nº 37 ==================
Aos onze dias do mês de Outubro de dois mil e vinte e um, às dezenove horas e cinco minutos, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Arroio do Padre, para Sessão Ordinária, com a presença dos Vereadores: Adavilson Kuter Timm (PP), Adriano Hellwig (PSB), Angélica Behling Wachholz (PP), Beatriz Ott Bonow (DEM), Cláudio André Tessmer (DEM), Deoclecio Vinston Lerm (PP), Jodele Vahl Schlesener (PP), Juliano Hobuss Buchweitz (PP) e Martina Harter Scherdien (DEM). Declarando abertos os trabalhos o Presidente da Câmara Vereador Deoclecio Vinston Lerm relatou o Expediente para a presente sessão: Leitura da Ata Ordinária 36/2021; Leitura dos Ofícios 215, 217, 218 e 219 do executivo. Leitura do memorando 04/2021. Logo após, o presidente anunciou a Ordem do Dia para a presente sessão: Análise e votação das proposições 379 à 385/2021; Dando continuidade aos trabalhos, o presidente colocou em analise as seguintes proposições: PROPOSIÇÃO 379/2021. VEREADORA BEATRIZ OTT BONOW - Requer concerto e manutenção nos equipamentos da Academia ao Ar Livre. Sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇÃO 380/2021. VEREADORA BEATRIZ OTT BONOW - Requer patrolamento na estrada Bismark em toda a sua extensão. Sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇÃO 381/2021. VEREADOR CLÁUDIO ANDRÉ TESSMER - Requer patrolamento na estrada Transilvana. Sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇÃO 382/2021. VEREADOR CLÁUDIO ANDRÉ TESSMER - Requer concerto de cano da rede de água, em frente a residência de Oscar Silveira, na Rua Pomeranos. Sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇÃO 383/2021. VEREADOR CLÁUDIO ANDRÉ TESSMER - Requer que seja realizado envio de Ofício a CEEE (Concessionária Estadual de Energia Elétrica), para que efetuem a poda de árvores e vegetação, os quais se encontram praticamente em cima da rede de Baixa Tensão na Rua Pomeranos em frente a residência do Sr. Paulo Renato Hartwig. Sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇÃO 384/2021. VEREADOR DEOCLÉCIO VINSTON LERM - Requer estudo de viabilidade para colocar em execução imediatamente as vantagens oferecidas pelo PROJETO DE LEI Nº 77, DE 08 DE JUNHO DE 2021. (Porteira Adentro). Referente as três cargas de cascalho e o serviço de Retroescavadeira aos munícipes. Sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇÃO 385/2021. VEREADOR DEOCLÉCIO VINSTON LERM - Requer pedido de informação à Secretaria de Saúde, Desenvolvimento Social para informar quantos pacientes estão na espera por Tomografia (de qualquer espécie), e também informar quantas tomografias estão sendo realizadas por ano. Sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. Encerrada a ordem do dia das votações, o presidente passou a palavra aos vereadores inscritos. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara deu por encerrada a presente Sessão Ordinária às dezenove horas e trinta minutos, e para constar eu, secretária, lavro a presente Ata, que depois de lida e aprovada vai assinada por mim secretária e pelo presidente.
        _______________________
            _________________________
              Deoclécio Vinston Lerm                                   Martina Harter Scherdien
                         Presidente                                                           Secretária
Folha 01 – 11/10/2021